ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

1

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

ATA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 207/2021

Aos quatro dias do mês de novembro de 2021, às 09h, no Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal de GUAPORÉ, a PREGOEIRA e a EQUIPE DE

APOIO do Município, designados pela Portaria nº 18/2021, de 04.01.2021, reuniram-se

com o objetivo de abrir e processar a licitação realizada na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL Nº 207/2021, de que trata o Edital nº 1179/2021, destinado à

AQUISIÇÃO DE CHAPAS TIPO DURATEX PARA MANUTENÇÃO DAS

INSTALAÇÕES DA EMEF ALEXANDRE BACCHI E EMEI ROSA DOS

VENTOS.

Participam da Sessão os seguintes licitantes:

LICITANTE 01: FACCIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO

LTDA., CNPJ nº 05.460.649/0001-09, representado pelo sr. Joelso Faccio, CPF nº

512.834.330-87, conforme contrato social.

Juntamente com os envelopes da proposta e da documentação foi entregue a

Declaração de Habilitação. Todas as empresas apresentaram declaração de

enquadramento de ME/EPP. A PREGOEIRA inicia a sessão de lances onde os valores

estão registrados na tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO

LICITANTE

01

1

Chapa dura de fibra em eucalipto tipo

Duratex, espessura de 2,5 a 3mm.

Para espaço de recreação e secretaria.

32m² de divisória, com porta de acesso em

Duratex com fechadura.

Local de entrega/instalação:  EMEF

Alexandre Bacchi.

FACCIO MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA

 Valor de referência: R$ 4.176,00

 PROPOSTA 4.176,00

 VENCEDOR 4.176,00

ITEM DESCRIÇÃO

LICITANTE

01

2

Chapa dura de fibra em eucalipto tipo

Duratex, espessura de 2,5 a 3mm.

Para divisão de refeitório com área de

lazer.

FACCIO MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE GUAPORÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2

Av. Silvio Sanson, 1135 – Fone: (54) 3443-6129

CEP 99200-000 – GUAPORÉ – RS – e-mail: licita3@guapore.rs.gov.br

19m² de divisória.

Local de entrega/instalação: EMEI Rosa

dos Ventos.

 Valor de referência: R$ 2.479,50

 PROPOSTA 2.479,50

 VENCEDOR 2.479,50

A PREGOEIRA encerrou a sessão pública e passou à verificação dos

documentos exigidos para a habilitação dos licitantes vencedores. Após a abertura e

conferência dos envelopes e do seu conteúdo pela Pregoeira, constatou-se que os

documentos apresentados estão de acordo com o exigido no Edital, motivo pelo qual é

declarada vencedora a empresa abaixo:

LICITANTE: FACCIO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA,

nos itens 01 e 02.

Questionados, os licitantes presentes abrem mão do prazo recursal.

Assinam a presente ata a PREGOEIRA, a EQUIPE DE APOIO e licitantes

presentes.

Intimem-se os interessados.

ELISA C. PIEROSAN DE SOUZA

Pregoeira

MANUELA PASINI

Equipe de Apoio

FACCIO MATERIAIS PARA

CONSTRUÇÃO LTDA

Representante da Empresa